

## TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHÈSE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	Mouvement ATD Quart Monde en Belgique = consolidation de ATD QUART MONDE BELGIQUE ASBL (408.429.089) / ATD QUART MONDE WALLONIE-BRUXELLES ASBL ( 433.477.657 ) / ATD VIERDE WERELD VLAANDEREN VZW (431.892.993) / ATD QUART MONDE JEUNESSE WALLONIE-BRUXELLES ASBL (470.672.605) & Fondation ATD Quart Monde Belgique (436.525.437)				
Adresse (siège)	avenue Victor Jacobs 12 1040 Bruxelles				
Nr d'entreprise	voir ci-dessus	URL site internet	<a href="http://www.atd-quartmonde.be">www.atd-quartmonde.be</a>	Validité attestation fiscale	depuis 1979 et acquise jusqu'en 2023
Certification des comptes par	M.C. Debroux - Leddet, réviseur d'Entreprises, commissaire pour 2018 et 2017 / St Rosier, réviseur d'Entreprises pour 2019				



Bilan (€)		2019		2018		2017	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		3.286.633 €	3.286.633 €	2.834.695 €	2.834.695 €	2.482.200 €	2.482.200 €
Actifs immobilisés	20/28	1.369.006 €		1.450.871 €		1.574.401 €	
Actifs circulants	29/57	1.770.868 €		1.377.475 €		906.064 €	
Comptes de régularisation	490/491	146.759 €		6.349 €		1.735 €	
Patrimoine	10/14		3.112.621 €		2.626.667 €		2.303.361 €
Subsides en capital	15				- €		
Provisions	16		2.000 €		40.000 €		- €
Dettes > 1 an	17				- €		- €
Dettes < 1 an	42/48		171.941 €		165.329 €		173.702 €
Comptes de régularisation	492/493		71 €		2.699 €		5.137 €

Compte de résultats (€)		2019		2018		2017	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	305.322		298.688		322.031	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	1.180.255		1.066.586		1.010.838	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	5.876		85.034		34.324	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		90.671		92.932		69.173
Cotisations, dons, legs, subventions	73		1.422.310		1.394.527		1.477.657
Charges et produits financiers	65 - 75	1.089	178	1.096	11	809	33
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	70	12.089		287.249	671	30.288
Total charges et produits	60/69 - 70/79	1.492.612	1.525.249	1.451.404	1.774.719	1.368.673	1.577.151

Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]		TRBRF		725.601		859.471
dons	10 & 731		691.223		434.921	543.813
legs	10 & 732		471.918		290.680	315.658

Total coûts récoltes de fonds directes	CRF	91.489		71.173		60.172
Production- en diffusion		28.927		9.890		22.054
Publicité en relation avec récoltes de fonds		3.151		9.463		828
Frais de personnel et/ou de soustraction		59.411		51.820		37.290

Resultat récoltes de fonds indirectes						
Cotisations						
Sponsoring, vente merchandising, événements (inclus dans dons)						
Licences						
Tombola						

subsidés	733		712.486		668.927		618.186
----------	-----	--	---------	--	---------	--	---------

Tension salariale (max/min. brut, en ETP)		2019		2018		2017
			2,8		2,8	

Frais d'administration générale	FAG	182.126		169.249		168.863
Total coûts récoltes de fonds directes	CRF	91.489		71.173		60.172
Ratio FAG/Produits	FAG / (70-79)	11,9%		9,5%		10,7%
Ratio Coût récoltes de fonds directes / Total Recettes brutes	CRF / TRBRF	7,9%		9,8%		7,0%

ratio Coûts Récoltes de fonds (CRF) / Total Charges CRF / (60-69) 6,1% 4,9% 4,4%

Date Nom & fonction du certificateur Signature	Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.		
	26/06/2020	DocuSigned by: Stéphane Rosier 48A7F4FA7DDE4C65...	